муниципальное казенное общеобразовательное учреящение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа
имени А.С. Макшанцева

п. Кедровый»

ПРИКАЗ

«02» декабря 2024 года п. Кедровый №248 - О

О проведении предметной декады истории и обществознания

В соответствии с планом учебно-воспитательной работы школы на 2024/2025
учебный год, с целью повышения уровня профессионального мастерства,
выявления творческого потенциала учителей-предметников, повышения интереса
к изучаемым предметам, углубления знаний и расширения кругозора
обучающихся МКОУ ХМР «СОШ им. А. С. Макшанцева п. Кедровый»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 05 декабря по 13 декабря 2024 года предметную декаду истории
и обществознания.

2. Утвердить план проведения предметной декады истории и обществознания
(приложение).

3. Руководителя МО учителей гуманитарного цикла Иванову М.Н. назначить
ответственным за подготовку и проведение предметной декады истории и
обществознания согласно плану.

4. Ивановой М.Н. подготовить информацию об итогах проведения предметной
декады истории и обществознания до 18.12.2024г.

5. Хайбулиной З.Г., методисту, оказать методическую помощь в организации
и проведении предметной декады истории и обществознания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Иванову М.Н.,
заместителя директора по учебной работе.

Директор школы И.А. Ведерникова

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу МКОУ ХМР
«СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый»

от 02 декабря 2024 года №248-0

План декады истории и общественных наук
(05.12.2024 -13.12.2024)

День недели Мероприятия Класс Ответственный Дата

Понедельник
Открытие предметной декады
истории и общественных наук.

Ознакомление с планом
проведения декады.

5-11 классы
Иванова М.Н.
Ревнивых И.П. 05 декабря

Вторник Оформление стенда. Иванова М.Н.
Ревнивых И.П.

06 декабря

Четверг-
понедельник

Участие во Всероссийском
правовом диктанте.

7-11 классы Иванова М.Н. 28 ноября -
06 декабря

Четверг Открытый урок по
обществознанию в 6 классе

6 класс Иванова М.Н. 05 декабря

Четверг Совместное мероприятие с ДК и
ОО: «За Россию, за народ и за все

на свете»

8-11 классы Ревнивых И.П. 05 декабря

Пятница Участие в Международной
акции: Тест по истории

5-11 классы,
педагоги

Иванова М.Н.
Ревнивых И.П.

06 декабря

Пятница Беседа: Правовая ответственность
за изображение свастики

5-11 классы Ревнивых И.П.
Чернышева Т.Н.

06 декабря

Понедельник Показ видеороликов про право 5-11 классы Иванова М.Н. 09 декабря

Вторник Внеклассное мероприятие
«От семейного права - к

семейному счастью»

10-11 классы Иванова М.Н. 10 декабря

Четверг Участие во Всероссийской
акции: Тест на знание

Конституции РФ

5-11 классы,
педагоги

Иванова М.Н. 12 декабря

Четверг Внеклассное мероприятие по
истории: День Конституции

5-8 классы Ревнивых И.П. 12 декабря

Пятница Открытый урок по истории:
Интеллектуальная игра:

Крестики-нолики по теме
«Древний Восток:

5-6 классы Ревнивых И.П. 13 декабря

Среда Подведение итогов.
Линейка, вручение грамот

победителям.

Иванова М.Н.
Ревнивых И.П.

16 декабря